
Структура подготовки кадров на 2023/2024 учебный год 
Уровень ССО (общая) 

 
 

№ 
п/п 

Код, наименование 
специальности 

Код, наименование  
специализации 
(направления 

специальности) 

Квалификация 
специалиста 
(профессия 
рабочего) 

Наименование 
учреждения 
образования 

Фор
ма 
обу
чен
ия 
 

Ку
рс 

Кол
-во 
гру
пп 

Ку
рс 

Кол
-во  
гру
пп 

  1 2 3 5 6 7 дневная заочная 
03 Социальные науки, журналистика и информация  

031 Социальные и поведенческие науки 
0311 Экономика 

1.  5-04-0311-01  
Планово-
экономическая и 
аналитическая 
деятельность 

 Техник-
экономист 

Витебский 
ГКЭ 

д 
з 

1 
3 

1 
1 

3 1 

Оршанский 
ГАК 

д 1 
2 
3 

1 
1 
1 

  

2.  5-04-0411-01 
Бухгалтерский 
учет, анализ и 
контроль 

 Бухгалтер Оршанский 
ГМЭК 

з   1 
2 
3 

1 
1 
1 

Поставский ГК д 2 1   

Полоцкий ГЭК д 
з 

1 
2 
3 

1 
2 
2 

1 
2 
3 

1 
1 
1 

Витебский ГТК д 2 
3 

1 
1 

  

Витебский 
ГКЛП и Т 

д 1 1   

3.  5-04-0411-03 
Банковская 
деятельность 

 Специалист по 
банковским 
услугам 

Оршанский 
ГМЭК 

з   2 
3 

1 
1 

04 Бизнес, управление и право 
041 Бизнес и управление 

0412 Менеджмент, логистика, маркетинг и реклама 
4.  5-04-0412-01 

Маркетинговая 
деятельность 

 Специалист по 
маркетинговым 
услугам 

Витебский 
ГКЭ 

з   3 1 

5.  5-04-0412-02 
Операционная 
деятельность в 
логистике 

 Операционный 
логист 

Полоцкий ГЭК д 1 
2 
3 

2 
2 
2 

  

Витебский 
ГИТК 

д 1 
2 
3 

1 
1 
1 

  

6.  5-04-0412-03 
Визуальный 
мерчендайзинг 

 Специалист по 
визуальному 
мерчендайзингу 

Витебский 
ГИТК 

д 1 
2 
3 

1 
1 
1 

  



04 Бизнес, управление и право 
041 Бизнес и управление 

0413 Оптовая и розничная торговля 
7.  5-04-0413-01 

Торговая 
деятельность 

 Товаровед Витебский 
ГИК 

д 
з 

1 
2 

1 
1 

1 
3 

1 
2 

Оршанский ГК 
текст. 

д 1 1   

04 Бизнес, управление и право 
042 Право 
0421 Право 

8.  5-04-0421-01 
Правоведение 

 Юрист Оршанский 
ГМЭК 

д 
з 

1 
2 
3 

1 
1 
1 

1 
2 
3 

1 
1 
1 

Полоцкий ГЭК д 
з 

1 
2 
3 

1 
3 
5 

1 
2 
3 

1 
1 
1 

06 Информационно-коммуникационные технологии 
061 Информационные и коммуникационные технологии 

0611 Прикладные информационные и коммуникационные технологии 
9.  5-04-0611-02 

Техническое 
обеспечение 
информационной 
безопасности 

 Техник по 
информационно
й безопасности 

Витебский ГТК д 1 1   

10.  5-04-0611-03 
Разработка и 
сопровождение 
веб-ресурсов 

 Техник-
программист 

Витебский ГТК д 1 1   

06 Информационно-коммуникационные технологии 
061 Информационные и коммуникационные технологии 

0612 Производство программного и информационного обеспечения 
11.  5-04-0612-02 

Разработка и 
сопровождение 
программного 
обеспечения 
информационных 
систем 

 Техник-
программист 

Полоцкий ГЭК д 1 
2 
3 
4 

3 
2 
2 
3 

  

Витебский 
ГКЭ 

д 
з 

1 
2 
3 
4 

1 
1 
2 
2 

1 
2 
3 
4 

1 
1 
1 
1 

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли 
071 Инженерия и инженерное дело 

0711 Химическая инженерия и процессы, технологии в области охраны окружающей среды 
12.  5-04-0711-06 

Переработка 
нефти и газа 

 Техник-технолог Новополоцкий 
ГПК 

д 1 1   

2-48 01 35 
Переработка 
нефти и газа 

 Техник-технолог Новополоцкий 
ГПК 
 

д 
з 

2 
3 
4 

1 
1 
1 

3 
4 

1 
1 

13.  5-04-0711-10 
Производство 
биотехнологическ
ой продукции 

 Техник-
биотехнолог 

Витебский 
ГИК 

д 1 
2 

1 
1 

  



07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли 
071 Инженерия и инженерное дело 
0712 Электротехника и энергетика 

14.  5-04-0712-01 
Монтаж и 
эксплуатация 
электрооборудова
ния 

 Техник-электрик Новополоцкий 
ГПК 

д 1 1   

2-36 03 31 
Монтаж и 
эксплуатация 
электрооборудова
ния (по 
направлениям) 

2-36 03 31-01 01 
Монтаж и 
эксплуатация 
электрооборудовани
я предприятий и 
гражданских зданий 

Техник-электрик Новополоцкий 
ГПК 

д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

2-36 03 31-01 
Монтаж и 
эксплуатация 
электрооборудовани
я (производственная 
деятельность) 
2-36 03 31-01 02 
Монтаж и 
эксплуатация 
электрооборудовани
я предприятий 
химической и 
нефтеперерабатыв
ающей 
промышленности 

15.  5-04-0712-08   
Электроснабжени
е 

 Техник-электрик Витебский 
ГКЭ 

д 
з 

1 2 1 1 

2-43 01 03  
Электроснабжени
е (по отраслям) 

2-43 01 03 01 
Электроснабжение 
промышленных 
предприятий 

Техник-электрик Витебский 
ГКЭ 

д 
з 

2 
3 
4 

1 
1 
2 

2 
3 
4 

1 
1 
1 

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли 
071 Инженерия и инженерное дело 

0713 Электроника и автоматизация 
16.  5-04-0713-01 

Техническая 
эксплуатация 
средств 
вычислительной 
техники 

 Техник-
электроник 

Витебский ГТК д 1 1   

2-40 02 01  
Вычислительные 
машины, системы 
и сети 

2-40 02 01-32 
Эксплуатация 
локальных 
компьютерных 
сетей 

Техник Витебский ГТК д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  



17.  5-04-0713-05  
Производство 
электронных 
устройств 

 Техник-технолог Витебский 
ГКЭ 

д 1 1   

2-39 02 32 
Проектирование и 
производство 
радиоэлектронных 
средств 

 Техник-технолог Витебский 
ГКЭ 

д 3 
4 

1 
2 
 

  

18.  5-04-0713-08 
Техническая 
эксплуатация 
технологического 
оборудования и 
средств 
робототехники в 
автоматизирован
ном производстве 

 Техник-
электроник 

Витебский ГТК д 1 1   

2-53 01 31 
Техническое 
обслуживание 
технологического 
оборудования и 
средств 
робототехники в 
автоматизирован
ном производстве 
(по направлениям) 

2-53 01 31- 01 01 
Эксплуатация и 
наладка 
электронных 
систем в 
автоматизированно
м производстве 

Техник-
электроник 

Витебский ГТК д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли 
071 Инженерия и инженерное дело 

0714 Механика и металлообработка 
19.  5-04-0714-01 

Технологическое 
обеспечение 
машиностроитель
ного 
производства 

 Техник Новополоцкий 
ГПК 

д 1 1   

Витебский ГТК д 1 1   

Оршанский 
ГМЭК 

д 
з 

1 1 1 1 

2-36 01 01 
Технология 
машиностроения 
(по направлениям) 
 

2-36 01 01-01 
Технология 
машиностроения 
(производственная 
деятельность) 
2-36 01 01-01 31 
Технология 
обработки 
материалов на 
станках и 
автоматических 
линиях 

Техник 
 

Новополоцкий 
ГПК 

д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

Оршанский 
ГМЭК 

д 
з 

2 
3 
4 

1 
1 
1 

2 
3 
4 

1 
1 
1 



20.  5-04-0714-10 
Техническая 
эксплуатация 
оборудования для 
изготовления 
химических 
продуктов и 
строительных 
материалов 

 Техник-механик Новополоцкий 
ГПК 

д 1 1   

2-36 07 01 
Машины и 
аппараты 
химических 
производств и 
предприятий 
строительных 
материалов 

2-36 07 01 35 
Техническое 
обслуживание и 
ремонт 
оборудования 
предприятий 
химического и 
нефтегазоперераба
тывающего 
производства 

Техник-механик Новополоцкий 
ГПК 

д 
 

2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

21.  5-04-0714-07      
Техническая 
эксплуатация 
оборудования и 
технология 
сварочного 
производства 

 Техник-технолог Оршанский 
ГПК 

з   1 1 

Полоцкий 
ГХТК 

д 1 1   

2-36 01 06      
Оборудование и 
технология 
сварочного 
производства (по 
направлениям) 

2-36 01 06-01 
Оборудование и 
технология 
сварочного 
производства 
(производственная 
деятельность) 

Техник-технолог Оршанский 
ГПК 

д 
з 

2 1 2 
3 

1 
1 

2-36 01 06- 01 02 
Производство 
сварных 
конструкций 

Техник-технолог Витебский ГТК д 2 1   

Техник-технолог Полоцкий 
ГХТК 

д 2 1   

22.  4-03-0714-02 
Эксплуатация и 
наладка 
автоматизирован
ного 
оборудования 
машиностроитель
ного 
производства 

 

4-03-0714-02-01 
Наладчик 
станков и 
манипуляторов с 
программным 
управлением 5-
го разряда 

Оршанский 
ГМЭК 
 

д 1 1   



2-36 01 53 
Техническая 
эксплуатация 
оборудования  

Наладчик 
станков и 
манипуляторов с 
программным 
управлением 5-
го разряда 

Оршанский 
ГМЭК 

д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли 
071 Инженерия и инженерное дело 

0715 Транспортные средства, транспортная инфраструктура и технологии 
23.  5-04-0715-03 

Техническое 
обслуживание и 
ремонт 
транспортных 
средств 

 

Техник 
механик 

Городокский 
ГАТК 

д 1 1   

Оршанский 
ГМЭК 

д 1 1   

Поставский ГК д 1 1   

2-37 01 06 
Техническая 
эксплуатация 
автомобилей (по 
направлениям) 
 

2-37 01 06-31 
«Техническая 
эксплуатация 
автомобилей 
(производственная 
деятельность) 

Техник-
механик 

Городокский 
ГАТК 

д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

Оршанский 
ГМЭК 

д 3 
4 

1 
1 

  

Поставский ГК д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

24.  4-03-0715-01 
Обслуживание и 
ремонт 
автомобилей 

4-03-0715-01-01 
Автомеханик 5 
разряда 

Автомеханик 5 
разряда 

Витебский ГТК д 1 1   
Витебский 
ГАТК 

з 1 1   

2-37 01 51 
Автосервис 

 

Автомеханик 5 
разряда 

Витебский ГТК д 2 
3 
4 

2 
1 
1 

  

2-37 01 51-51  
Автомеханик 
5-й разряд 

Поставский ГК д 4 1   

25.  5-04-0715-05 
Техническое 
обслуживание  
электронных 
систем 
транспортных 
средств 

 

Техник-
электроник 
 

Витебский ГТК д 1 1   

2-36 04 32 
Электроника 
механических 
транспортных 
средств 

 

Техник-
электроник 

Витебский ГТК д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  



26.  5-04-0715-06 
Организация 
технического 
сервиса 
транспортных 
средств 

 

Техник-
автомеханик 

Витебский ГТК д 1 2   

2-37 01 31 
Организация 
технического 
сервиса 
транспортных 
средств 

 

Техник-
автомеханик 

Витебский ГТК д 2 
3 

2 
1 

  

Городокский 
ГАТК 

д 2 
3 

1 
1 

  

27.  5-04-0715-20 
Техническая 
эксплуатация 
подъемно-
транспортных, 
дорожно-
строительных 
машин и 
оборудования 

 

Техник-механик Лепельский 
ГАТК 

д 1 1   

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли 
071 Инженерия и инженерное дело 

0716 Приборостроение, спортивная инженерия и обеспечение качества 

28.  5-04-0716-01 
Техническая 
эксплуатация 
приборов и 
аппаратов 

 Техник-
электромеханик 

Витебский 
ГКЭ 

д 1 1   

2-38 01 31 
Производство и 
техническая 
эксплуатация 
приборов и 
аппаратов 

2-38 01 31 02 
Монтаж, наладка и 
эксплуатация 
приборов и 
аппаратов 
(Средства 
автоматики и 
контрольно-
измерительные 
приборы) 

Техник-
электромеханик 

Витебский 
ГКЭ 

д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли 
072 Производственные и обрабатывающие отрасли 

0721 Производство продуктов питания 
29.  5-04-0721-02 

Производство 
хлебобулочных, 
макаронных, 
кондитерских 
изделий и 
пищеконцентрат
ов 

 

Техник-технолог Витебский 
ГИК 

д 1 
2 
4 

1 
1 
1 

  



30.  4-03-0721-03 
Обслуживание и 
изготовление 
продукции в 
общественном 
питании 

 4-03-0721-03-02  
Повар 5-й разряд 

Городокский 
ГАТК 

д 2 1   

Поставский ГК д 1 
2 
4 

1 
1 
1 

  

Витебский 
ГАТК 

д 
з 

1 1 2 1 

31.  5-04-0721-04 
Производство 
молочных 
продуктов 

 Техник-технолог Оршанский ГК 
прод 

д 1 
2 
3 

1 
1 
1 

  

32.  5-04-0721-05 
Производство 
мясной и 
мясосодержащей 
продукции 

 Техник-технолог Оршанский ГК 
прод 

д 
з 

1 
2 

1 
1 

1 
2 
3 

1 
1 
1 

33.  5-04-0721-07 
Производство 
продукции и 
организация 
общественного 
питания 

 Техник-технолог Полоцкий 
ГХТК 

д 
з 

1 
2 
3 

1 
1 
1 

2 
3 

1 
1 

Витебский 
ГИК 

д 
з 

1 
4 

1 
1 

3 1 

34.  5-04-0721-08 
Производство 
продукции и 
организация 
общественного 
питания 
(педагогическая 
деятельность) 

 Техник-
технолог,  
мастер 
производственно
го обучения 

Витебский 
ГИК 

д 1 
2 
3 

1 
2 
1 

  

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли 
072 Производственные и обрабатывающие отрасли 

0722 Производство материалов и изделий 
 
35.  5-04-0722-01 

Производство 
бетонных и 
железобетонных 
изделий и 
конструкций 

 Техник-технолог Витебский ГТК д 1 1   

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли 
072 Производственные и обрабатывающие отрасли 

0723 Текстиль, одежда, обувь, кожевенные материалы и изделия 
36.  5-04-0723-01 

Моделирование, 
конструирование 
и технология 
швейных изделий 

 Модельер-
конструктор 
Техник-технолог 

Витебский 
ГИТК 

д 1 1   

37.  5-04-0723-02 
Производство 
швейных изделий 

 Техник-технолог Витебский 
ГИТК 

д 2 1   



38.  5-04-0723-03 
Производство 
швейных изделий 
(педагогическая 
деятельность) 

 Техник-
технолог, мастер 
производственно
го обучения 

Витебский 
ГИК 

з   4 1 

39.  5-04-0723-05 
Технология 
пряжи, нетканых 
материалов, 
тканей и тканых 
изделий 

 Техник-технолог Оршанский 
ГМЭК 

з   1 
2 
3 

1 
1 
1 

40.  5-04-0723-06 
Моделирование и 
конструирование 
обуви и 
кожгалантерейны
х изделий 

 Модельер-
конструктор 

Витебский 
ГКЛП и Т 

д 1 1   

41.  5-04-0723-08 
Производство 
изделий из кожи 

 Техник-технолог Витебский 
ГКЛП и Т 

д 
з 

2  1 1 
2 
3 

1 
1 
1 

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли 
073 Архитектура и строительство 

0731 Архитектура и градостроительство 
 

42.  5-04-0731-01 
Архитектурное 
проектирование 

 Техник-
архитектор 

Витебский ГТК д 1 1   

2-69 01 01 
Архитектура 

2-69 01 01 02 
Архитектура 
жилых и 
общественных 
зданий 

Техник-
архитектор 

Витебский ГТК д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли 
073 Архитектура и строительство 

0732 Строительные работы и гражданское строительство 
 

43.  5-04-0732-01 
Строительство 
зданий и 
сооружений 

 Техник-
строитель 

Новополоцкий 
ГПК 

д 1 1   

Оршанский 
ГПК 

д 1 1   

Витебский ГТК д 
з 

1 1 1 1 

Лепельский 
ГАТК 

д 1 1   

2-70 02 01 
Промышленное и 
гражданское 
строительство (по 
направлениям) 

2-70 02 01 – 01 
Промышленное и 
гражданское 
строительство 
(производственная 
деятельность) 

Техник-
строитель 

Витебский ГТК д 
з 

2 
3 
4 

1 
2 
1 

2 
3 
4 

1 
2 
1 



2-70 02 01-01 
Промышленное и 
гражданское 
строительство 
(производственная 
деятельность)  
2-70 02 01-01 31 
Строительство и 
эксплуатация 
зданий и 
сооружений 

Техник-
строитель 

Новополоцкий 
ГПК 

д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

2-70 02 01-01 
Промышленное и 
гражданское 
строительство 
(производственная 
деятельность) 
2-70 02 01-01 32 
Строительство и 
эксплуатация 
сельскохозяйствен
ных и гражданских 
зданий и 
сооружений 

Техник-
строитель 

Лепельский 
ГАТК 

д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

44.  5-04-0732-08 
Строительство и 
эксплуатация 
автомобильных 
дорог 

 Техник-
строитель 

      

2-70 03 31 
Строительство 
дорог и 
транспортных 
объектов 

2-70 03 31 01 
Строительство, 
содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог и 
транспортных 
объектов 

Техник-
строитель 

Витебский ГТК д 2 
4 

1 
1 

  

45.  5-04-0732-06 
Строительство и 
эксплуатация 
систем 
водоснабжения и 
водоотведения 

 Техник-
строитель 

 

      

2-70 04 03 
Водоснабжение, 
водоотведение и 
охрана водных 
ресурсов 

2-70 04 03-02 
Техническая 
эксплуатация и 
реконструкция 
систем 
водоснабжения и 
водоотведения 

Техник-
технолог-
строитель 

Лепельский 
ГАТК 

д 4 1   



46.  5-04-0732-03 
Эксплуатация 
зданий и 
сооружений 

 Специалист по 
эксплуатации 
зданий и 
сооружений 

      

2-70 08 31 
Обслуживание и 
эксплуатация 
жилых домов (по 
направлениям) 
 

2-70 08 31-01 
Обслуживание и 
эксплуатация 
жилых домов 
(производственная 
деятельность) 

Специалист по 
комплексному 
обслуживанию и 
эксплуатации 
жилых домов 

Лепельский 
ГАТК 

д 3 1 
 

  

08 Сельское, лесное, рыбное хозяйство и ветеринария 
081 Сельское хозяйство 

0811 Растениеводство и животноводство 
47.  5-04-0811-01 

Производство 
продукции 
растительного 
происхождения 

 Техник-технолог Оршанский 
ГАК 

д 1 1   

2-74 02 01 
Агрономия 

 Агроном Оршанский 
ГАК 

д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

5-04-0811-04 
Организация 
сельскохозяйствен
ного производства 

 Организатор 
производства 

Глубокский ГК д 1 1   

2-74 01 32 
Управление в 
агропромышленном 
комплексе 

 Организатор 
производства 

Оршанский 
ГАК 

д 3 1   

08 Сельское, лесное, рыбное хозяйство и ветеринария 
081 Сельское хозяйство 

0812 Агроинженерия 
48.   4-03-0812-01-01 

Наладка и 
техническая 
эксплуатация 
автоматизирован
ного 
технологического 
оборудования в 
животноводстве 

 

Наладчик 
автоматизирован
ного 
технологическог
о оборудования 

Оршанский 
ГАК 

д 1 1   

2-74 03 56 
Техническая 
эксплуатация 
автоматизирован
ного 
технологического 
оборудования в 
животноводстве 

 

Наладчик 
автоматизирован
ного 
технологическог
о оборудования 

Оршанский 
ГАК 

д 4 1   

49.  5-04-0812-01  Техник-механик Городокский 
ГАТК 

д 
з 

1 2 1 1 



Техническое 
обслуживание и 
ремонт 
сельскохозяйстве
нной техники 

Лепельский 
ГАТК 

д 1 1   

Видзовский ГК д 1 1   

2-74 06 01 
Техническое 
обеспечение 
процессов 
сельскохозяйствен
ного производства 
(по направлениям) 

2-74 06 01-01 
Техническое 
обеспечение 
процессов 
сельскохозяйствен
ного производства 
(производственная 
деятельность 

Техник-механик 
 

Городокский 
ГАТК 

д 
з 

2 
3 
4 

2 
1 
1 

2 
3 

2 
2 

 2-74 06 01-02  
Техническое 
обеспечение 
процессов 
сельскохозяй-
ственного произ-
водства (произ-
водственная и пе-
дагогическая дея-
тельность 

Техник-механик. 
Мастер 
производственно
го обучения 

2-74 06 03 
Ремонтно-
обслуживающее 
производство в 
сельском 
хозяйстве 

 

Техник-механик Городокский 
ГАТК 

д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

Лепельский 
ГАТК 

д 2 
3 
4 

1 
1 
1 

  

2-7 06 03 31 
Техническая 
эксплуатация 
тракторов, 
автомобилей и 
самоходных 
сельскохозяй-
ственных машин 

Техник-механик Видзовский ГК д 2 1   

2-74 06 04 
Техническое 
обеспечение 
мелиоративных и 
водохозяйственны
х работ (по 
направлениям) 

 

Техник-механик Лепельский 
ГАТК 

д 2 
4 

1 
1 

  

50.  5-04-0812-02 
Техническое 
обслуживание и 
ремонт 
сельскохозяйстве
нной техники 
(педагогическая 
деятельность) 

 

Техник механик. 
Мастер 
производственно
го обучения. 

Городокский 
ГАТК 

д 1 1   



51.  5-04-0812-03 
Эксплуатация 
энергетического 
оборудования в 
сельском 
хозяйстве 

 

Техник-электрик 
 

Городокский 
ГАТК 

д 
з 

1 1 1 1 

2-74 06 31 
Энергетическое 
обеспечение 
сельскохозяйствен
ного производства 
(по направлениям) 

2-74 06 31-01 
Энергетическое 
обеспечение 
сельскохозяйствен
ного производства 
(электроэнергетик
а) 

Техник-электрик Городокский 
ГАТК 

д 
з 

2 
3 
4 

1 
1 
1 

2 
 

1 
 

08 Сельское, лесное, рыбное хозяйство и ветеринария 
082 Лесное хозяйство 
0821 Лесное хозяйство 

52.  5-04-0821-02 
Лесное хозяйство  Техник Оршанский 

ГАК 
д 1 1   

2-75 01 01  
Лесное хозяйство  Техник лесного 

хозяйства 
Оршанский 
ГАК 

д 3 1   

10 Службы 
101 Сфера услуг 

1011 Бытовое обслуживание 
53.  5-04-1011-02 

Парикмахерское 
искусство и 
декоративная 
косметика 

 

Художник-
модельер 

Полоцкий 
ГХТК 

д 1 
2 

1 
1 

  

Витебский 
ГИТК 

д 2 1   

10 Службы 
101 Сфера услуг 

1013 Индустрия туризма, гостеприимства и досуга 
54.  5-04-1013-02 

Организация 
гостиничных 
услуг 

 

Специалист по 
гостиничному 
сервису 

Витебский 
ГИТК 

д 2 1   

10 Службы 
103 Службы безопасности 

1033 Защита от чрезвычайных ситуаций и гражданская оборона 
55.  5-04-1033-01 

Предупреждение 
и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 

 

Техник Полоцкий 
ГХТК 

д 1 2   

2-94 01 01 
Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 

 

Техник по 
предупреждени
ю и ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций 

Полоцкий 
ГХТК 

д 3 
4 

2 
2 

  

10 Службы 
104 Транспортные, логистические и почтовые услуги 

1041 Транспортные услуги 



56.  5-04-1041-02 
Организация 
перевозок на 
автомобильном и 
городском 
транспорте 

 

Специалист по 
организации 
перевозок 

      

2-44 01 01 
Организация 
перевозок и 
управление на 
автомобильном и 
городском 
транспорте 

2-44 01 01 32  
Организация 
перевозок и 
управление на 
автомобильном 
транспорте 

Техник по 
организации и 
управлению 
движением 

Оршанский 
ГМЭК 

д 2 
3 

1 
1 

  

 Д – дневная, З – заочная 


